Página 1 de 3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREIGÃO DE VIÇOSA

Rua José dos Santos, 120, Centro, Viçosa - MG - CEP 36.570-135

 CNPJ. 02.334.933/0001-40 - Telefax: (31) 3892-8569

E-mail: diariooficial.cismiv@gmail.com

Diário Oficial Eletrônico do CISMIV e-DOC

Viçosa, 21de março de 2022

CONSÓRCIO

INTERMUNICIPAL DE

SAÚDE DA MICRORREIGÃO

DE VIÇOSA

AVISO DE HOMOLOCAÇÃO

Processo nº09/2022

Pregão nº03/2022

O CISMIV torna público ato de

homologação no processo

supramencionado cujo objeto é o

Registro de preços para futura e

eventual contratação de pessoa

física ou jurídica para prestação de

serviços em medicina e segurança

do trabalho para atender o quadro

de funcionários do CISMIV. A

sessão pública ocorreu no dia

14/03/2022 e teve abertura às 09:00

horas no Portal de Compras do

Governo Federal. Os documentos

da sessão podem ser conferidos na

íntegra no site. Os itens 01, 02, 03,0

04, 05 e 06 foram homologados

para a empresa FOCO

ENGENHARIA DE PRECISAO

LTDA - 23.892.495/0001-06, pelos

seguintes valores: Item 01 -

R$2.156,49, Item 02 - R$2.925,47,

Item 03 - R$422,56, Item 04 -

R$55,20, Item 05 - R$60,00 e Item

06 -  1.074,6100.

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N. 05/2022

PREGÃO N. 02/2022

REGISTRO DE PREÇOS N.

01/2022

O CISMIV torna pública a

realização da sessão pública do

pregão supramencionado, cujo

objeto é o Registro de Preços para

futura e eventual aquisição de

insumos para enfrentamento da

pandemia de COVID-19,

fundamentada no art. 112 da Lei

8663/93. A sessão teve início em

07/03/2022 às 09:00 horas no portal

de compras do Governo e os

documentos podem ser conferidos

na íntegra. Foram apresentadas

intenções de recurso para os itens

01, 16, 17, 18 e 23.

ATA DE ABERTURA DE

ENVELOPES

Processo nº55/2021

Inexigibilidade nº04/2021

Credenciamento 01/2021

Processo nº55/2021

Inexigibilidade nº04/2021

  Credenciamento 01/2021

No dia 24 de fevereiro de 2022,

reuniram-se na sala de licitações,

na sede do Consórcio

Intermunicipal de Saúde da

Microrregião de Viçosa – CISMIV,

o diretor técnico do CISMIV e os

membros da Comissão Permanente

de Licitações (CPL)  infra-

assinados, para realizar abertura de

envelopes de pleito de

credenciamento no processo

nº55/2021, cujo objeto é o

Credenciamento de pessoas

jurídicas para prestação de serviços

complementares privados de

assistência à saúde no âmbito do

SUS, especialmente de serviços de

assistência Médico-Hospitalar,

Pré-Hospitalar, consultas, exames

e demais procedimentos na área de

saúde, em complementação ou não

cobertos pela rede pública.

 Procedeu-se com a análise

dos documentos fiscais e

trabalhistas das seguintes

empresas:

I – Clínica Médica Yara Franco

Eireli, inscrita no CNPJ nº.

40.127.709/0001-77, situada na

Praça do Rosário, nº 1, sala 1005,

Centro – Viçosa - MG, neste ato

representada por Yara Eduarda

Franco Romeiro, CPF nº

106.225.416-33. E-mail:

yaraefranco@yahoo.com.br , tel:

(31) 3874-4822.

 II – Alicerce Serviços Médicos

LTDA, inscrita no CNPJ nº.

44.941.922/0001-79, situada na Rua

Q, nº 102, Condomínio Residencial

Octavio Pacheco, Viçosa - MG,

neste ato representada por Alice

Oliveira Casali, CPF

nº004.622.226-08. E-mail:

aliceocasali@yahoo.com.br , tel:

(31) 99812-8584.

III – Consaúde Viçosa ME, inscrita

no CNPJ nº. 050.676.290/0001-01,

situada na rua Professor Silvério

Starling Brandão, 54, Ramos,

Viçosa - MG, neste ato representada

por Paulo Emílio Couto Gomes,

CPF nº050.925.166-82. E-mail:

cardioreinaldo@gmail.com , tel:

(31) 3891-2419.

IV – Ortoderm Serviçosa Medicos

Viçosa LTDA, inscrita no CNPJ nº.

28.432.392./0001-87, situada na

Rua Padre Serafim nº243, sala 243,

407 e 409, Centro – Viçosa - MG,

neste ato representada por Bruna

Santana Borges, CPF nº

049.355.036-45. E-mail:

dra.renataaraujo@outlook.com , tel:

(31) 3891-2020.

Ressalta-se que, a documentação

técnica, exigida no edital de

credenciamento, foi conferida com

auxílio do diretor técnico do

CISMIV e foi constatada a

regularidade técnica das empresas e

médicos credenciados. Assim

sendo, ficam as empresas

credenciadas nos itens a seguir

listados:

EMPRESA ITENS

mailto:diariooficial.cismiv@gmail.com

Página 2 de 3

HABILITADOS

Clínica Médica Yara

Franco Eireli
10, 11, 24

Alicerce Serviços

Médicos LTDA
10

Consaúde Viçosa ME 4, 63

Ortoderm Serviçosa

Medicos Viçosa LTDA
4, 66

Diante disso, a Comissão

Permanente de Licitações entende

que, por estarem presentes os

requisitos fiscais e trabalhistas

necessários ao credenciamento,

assim como a adequação técnica

firmada pela direção técnica do

CISMIV, as empresas são

consideradas APTAS AO

CREDENCIAMENTO. Ficam, por

isso, ADJUDICADAS as empresas

nos itens relacionados.

 Os itens foram

homologados por decisão da

autoridade competente.

ATA DE ABERTURA DE

ENVELOPES

Processo nº55/2021

Inexigibilidade nº04/2021

  Credenciamento 01/2021

No dia 07 de março de 2022,

reuniram-se na sala de licitações,

na sede do Consórcio

Intermunicipal de Saúde da

Microrregião de Viçosa – CISMIV,

o diretor técnico do CISMIV e os

membros da Comissão Permanente

de Licitações (CPL)  infra-

assinados, para realizar abertura de

envelopes de pleito de

credenciamento no processo

nº55/2021, cujo objeto é o

Credenciamento de pessoas

jurídicas para prestação de serviços

complementares privados de

assistência à saúde no âmbito do

SUS, especialmente de serviços de

assistência Médico-Hospitalar,

Pré-Hospitalar, consultas, exames

e demais procedimentos na área de

saúde, em complementação ou não

cobertos pela rede pública.

Procedeu-se com a análise dos

documentos fiscais e trabalhistas

das seguintes empresas:

I – Uro-center Dr. Michell Salim

Khouri S/S, inscrito no CNPJ n.

09.256.823/0001-57, situada na

Rua Doutor Milton Bandeira

n.140, sala 113, Centro -Viçosa-

MG, neste ato representada por

Michel José Salim Khouri , CPF

n.029.206.426-85.Email:

urocentervicosa@gmail.com

tel:(31)3892-4885.

II – Cirurclin, inscrito no CNPJ n.

06.289.600/0001-06, situada na

Rua Professor Alberto Álvaro

Pacheco n.33, 3º andar, Ramos -

Viçosa-MG, neste ato representada

por Daniel Mateus Cabral Pinto ,

CPF  n.087.673.326-76. E-mail:

cirurclin@gmail.com

tel:(31)3891-8295.

III – Rigueira Medicina

Especializada, inscrito no CNPJ n.

18.854.668/0001-61, situada na

Avenida Joaquim Lopes de Faria,

n.60, sala 404, Centro -Viçosa-

MG, neste ato representada por

Carolina Rodrigues Rigueira , CPF

n.07.358.8426-93. Email:

maurineiapbhering@gmail.com

tel:(31)3892-6402

Ressalta-se que, a documentação

técnica, exigida no edital de

credenciamento, foi conferida com

auxílio do diretor técnico do

CISMIV e foi constatada a

regularidade técnica das empresas

e médicos credenciados. Assim

sendo, ficam as empresas

credenciadas nos itens a seguir

listados:

EMPRESA
ITENS

HABILITADOS

Urocenter Dr

Michl Salim Khouri
19, 97, 294

Cirurclin 07

Rigueira Medicina

Especializada

07, 09, 35, 36,

39, 484

Diante disso, a Comissão

Permanente de Licitações entende

que, por estarem presentes os

requisitos fiscais e trabalhistas

necessários ao credenciamento,

assim como a adequação técnica

firmada pela direção técnica do

CISMIV, as empresas são

consideradas APTAS AO

CREDENCIAMENTO. Ficam, por

isso, ADJUDICADAS as empresas

nos itens relacionados. Sejam os

autos remetidos à Secretária

Executiva para análise e ato de

homologação.

Os itens foram

homologados por decisão da

autoridade competente.

ATA DE ABERTURA

DE ENVELOPES

Processo nº55/2021

Inexigibilidade nº04/2021

  Credenciamento 01/2021

No dia 11 de março de

2022, reuniram-se na sala de

licitações, na sede do Consórcio

Intermunicipal de Saúde da

Microrregião de Viçosa – CISMIV,

o diretor técnico do CISMIV e os

membros da Comissão Permanente

de Licitações (CPL)  infra-

assinados, para realizar abertura de

envelopes de pleito de

credenciamento no processo

nº55/2021, cujo objeto é o

Credenciamento de pessoas

jurídicas para prestação de serviços

complementares privados de

assistência à saúde no âmbito do

SUS, especialmente de serviços de

assistência Médico-Hospitalar, Pré-

Hospitalar, consultas, exames e

demais procedimentos na área de

saúde, em complementação ou não

cobertos pela rede pública.

Procedeu-se com a análise

dos documentos fiscais e

trabalhistas das seguintes empresas:

I – Med M Consultoria e

Medicina do trabalho EIRELI,

inscrito no CNPJ n.

23.548.495/0001-93, situada na rua

Doutor João Alfredo, 54/301,

Viçosa-MG, neste ato representada

por André Vaz de Medeiros, CPF

n.086.996.427-50. Email:

medmconsultoria@gmail.com

tel:(31)99418-0366.

Ressalta-se que, a

documentação técnica, exigida no

Página 3 de 3

edital de credenciamento, foi

conferida com auxílio do diretor

técnico do CISMIV e foi

constatada a regularidade técnica

das empresas e médicos

credenciados. Assim sendo, ficam

as empresas credenciadas nos itens

a seguir listados: Med M

Consultoria e Medicina do trabalho

EIRELI 22

Diante disso, a Comissão

Permanente de Licitações entende

que, por estarem presentes os

requisitos fiscais e trabalhistas

necessários ao credenciamento,

assim como a adequação técnica

firmada pela direção técnica do

CISMIV, as empresas são

consideradas APTAS AO

CREDENCIAMENTO. Ficam, por

isso, ADJUDICADAS as empresas

nos itens relacionados. Sejam os

autos remetidos à Secretária

Executiva para análise e ato de

homologação.

 O item foi homologado

pela autoridade competente.

AVISO DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº

06/2021.

PROCESSO nº 14/2021.

Objeto: Contratação de empresa

especializada em Engenharia ou

Arquitetura, para fornecer,

estritamente igual ao previsto, o

serviço básico no segundo

pavimento do Consocio

Intermunicipal de Saúde da

Microrregião de Viçosa – CISMIV

atendendo as especificações do

memorial para recebimento do

Posto Avançado de Coleta – PACE

– HEMOMINAS, localizado na rua

José dos Santos, n° 120, do bairro

Centro, no município de Viçosa –

MG. Total de itens licitados: 01.

Edital disponível a partir de

21/03/2022 das 08h00 às 11h00 e

das 13h00 às 17h00 no endereço:

Rua José dos Santos, 120, centro,

Viçosa /MG, CEP 36570-135 ou

www.comprasgovernamentais.gov

.br, ou

http://cismiv.mg.gov.br/licitacao/.

Entrega das Propostas: a partir de

21/03/2022 às 08h00 no site

www.comprasnet.gov.br. Abertura

das Propostas: 31/03/2022 as

09:00h no site

www.comprasnet.gov.br.

Informações Gerais: Vide Edital e

e-mail:

pregaoeletronico.cismiv@gmail.c

om.

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO N. 03/2022

PREGÃO N. 01/2022

O CISMIV torna pública a

realização da sessão pública do

sessão retromencionado, cujo

objeto é a Contratação de empresa

especializada em Engenharia ou

Arquitetura, para fornecer,

estritamente igual ao previsto, o

serviço básico no segundo

pavimento do Consocio

Intermunicipal de Saúde da

Microrregião de Viçosa – CISMIV

atendendo as especificações do

memorial para recebimento do

Posto Avançado de Coleta – PACE

– HEMOMINAS, localizado na rua

José dos Santos, n° 120, do bairro

Centro, no município de Viçosa –

MG. A sessão foi aberta no dia

15/03 as 09:00 no portal de

Compras do Governo, entretanto,

em razão de não serem

apresentadas propostas que

contemplassem os requisitos

habilitatórios, o certame foi

frustrado. Maiores informações

podem ser obtidas no documento

na íntegra do Portal de Compras.

mailto:pregaoeletronico.cismiv@gmail.com
mailto:pregaoeletronico.cismiv@gmail.com

		2022-03-21T13:28:03-0300
	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA MICRO REGIAO:02326365000136